Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования Енисейского района»

П Р И К А З
HL оч- А b №
г.Енисейск

Об утверждении муниципального плана мероприятий,
приуроченного к Году педагога и наставника,
на 2023 год

С целью исполнения Указа Президента Российской Федерации «О
проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника» от
20.06.2022 № 401, приказа министерства образования Красноярского края от
01.11.2022 № 697-11-05 «Об утверждении состава организационного
комитета по проведению в Красноярском крае Года педагога и наставника»,-
плана мероприятий по проведению Г ода педагога и наставника в
Красноярском крае в 2023 году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий, приуроченный к Году
педагога и наставника, на 2023 год (приложение № 1).

2. Руководителям образовательных учреждений в срок до 28.04.2023 года:
2.1. разработать и утвердить план мероприятий, приуроченный к Году

педагога и наставника, в образовательном учреждении;
2.2. разместить план мероприятий, приуроченный к Году педагога и

наставника, на официальном сайте учреждения.
3. Ответственность за реализацию муниципального плана мероприятий,

приуроченного к Году педагога и наставника, на 2023 год, возложить на
начальников отделов, МОЦ МКУ «Управление образования».

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Г.В. Гуляеву.

5. Приказ вступает в силу с 10.01.2023 года.

Приложение
к приказу МКУ «Управление образования»

от /У  04. ЛОЛЗ №

Муниципальный план мероприятий, приуроченный к Году педагога и.наставника,
на 2023 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственный

Торж ественны е м ероприятия
1 Торжественное чествование работников

системы образования Енисейского района,
приуроченное к профессиональным праздникам
«День учителя», «День воспитателя и всех
дошкольных работников»

Октябрь,
2023

Отдел кадровой и
правовой работы

К онкурсное движ ение
1 Финал муниципального конкурса

профессионального мастерства «Лидер
образования Енисейского района -  2023»
(номинации: «Воспитатель года», «Учитель
года»).
Торжественная церемония награждения
педагогов.

Февраль,
2023

Отдел общего
образования

2 Финал муниципального профессионального
конкурса системы дополнительного образования
и воспитания "Сердце отдаю детям"
(номинации: "Классный руководитель",
"Педагог дополнительного образования").
Торжественная церемония награждения
педагогов.

Февраль,
2023

Муниципальный
опорный центр
дополнительного
образования детей

о
J Муниципальный конкурс профессионального

мастерства наставников «Лучшие практики
работы с наставляемыми»

Март, 2023 Отдел общего
образования

4 Муниципальный этап краевого конкурса
проектов молодых педагогов

Март, 2023 Отдел общего
образования

5 Муниципальный конкурс для школьников по
журналистике «Школьный медиавызов» по теме
«Роль педагога и наставника в моей жизни»

Март -
декабрь,
2023

Муниципальный
опорный центр
дополнительного
образования детей

6 Муниципальный конкурс «Управленческий
проект»

Май -
декабрь,
2023

Отдел кадровой и
правовой работы

7 Муниципальный этап конкурса
профессионального мастерства «Лидер
образования -  2024» (номинации: «Воспитатель
года», «Учитель года», «Наставничество»)

Октябрь,
2023

Отдел общего
образования

8 Муниципальный этап профессионального
конкурса системы дополнительного образования
и воспитания "Сердце отдаю детям"
(номинации: "Классный руководитель",
"Педагог дополнительного образования")

Ноябрь,
2023

Муниципальный
опорный центр
дополнительного
образования детей

№
п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственный

М ероприятия, направленны е на проф ессиональное развитие педагогов

1 Августовское педагогическое совещание
работников системы образования Енисейского
района

Август,
2023

Отдел общего
образования,
Муниципальный
опорный центр
дополнительного
образования детей
Отдел кадровой и
правовой работы
Отдел
экономического
развития и
транспорта

2 Районные методические объединения педагогов
ОУ района

Январь -
декабрь,
2023

Отдел общего
образования,
Муниципальный
опорный центр
дополнительного
образования детей

оJ Муниципальная школа наставников Февраль,
ноябрь,
2023

Отдел общего
образования

4 Методический день "Предъявление опыта
работы ОУ, являющегося региональной
инновационной площадкой "

Март, 2023 Отдел общего
образования,
Муниципальный
опорный центр
дополнительного
образования детей

5 Муниципальная школа молодого педагога Апрель,
ноябрь,
2023

Отдел общего
образования

М ероприятия, направленны е на проф ессиональное развитие управленческих
работников
1 Муниципальное мероприятие «Большие игры» Май-

декабрь,
2023

Отдел кадровой и
правовой работы

М униципальная акция «П роф ессия, что всем даёт начало»
1 Муниципальные конкурсы профессионального

мастерства: «Лидер образования Енисейского
района», «Сердце отдаю детям», «Лучшие
практики работы с наставляемыми»,
муниципальный этап краевого конкурса
проектов молодых педагогов

Январь -
декабрь,
2023

Отдел общего
образования,
Муниципальный
опорный центр
дополнительного
образования детей

2 Предъявление педагогических практик на
районных методических объединениях, сетевых
методических объединениях, августовском
педагогическом совещании, публикации в
региональном атласе педагогических практик

Январь -
декабрь,
2023

Отдел общего
образования,
Муниципальный
опорный центр
дополнительного
образования детей

№
п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственный

оJ Подготовка победителей и призеров
Всероссийской олимпиады школьников
муниципального и регионального уровней

Январь -
декабрь,
2023

Муниципальный
опорный центр
дополнительного
образования детей

4 Неделя дошкольного и начального образования Февраль,
2023

Отдел общего
образования

5 Фестиваль профилактической работы в
образовательных учреждениях «Шаг навстречу»

Февраль -
март, 2023

Муниципальный
опорный центр
дополнительного
образования детей

6 Неделя педагогов-наставников «Наставник
Енисейского района-маршрут простроен!»

Май, 2023 Отдел общего
образования

7 Неделя «молодых» педагогов Май, 2023 Отдел общего
образования

8 Марафон практик сетевых методических
объединений педагогических работников,
реализующих ООП ДО, по темам:
"Индивидуальное проектирование ребёнком
деятельности как средство развития его
инициативности и самостоятельности",
"Легоконструирование и робототехника - шаг к
техническому творчеству" -  май 2023 года

Май, 2023 Отдел общего
образования

9 Неделя управленца Май -
декабрь,
2023

Отдел кадровой и
правовой работы

И нф орм ационное освещ ение
1 Информационное освещение муниципальных

педагогических и управленческих мероприятий
Январь -
декабрь
2023

Отдел общего
образования
Муниципальный
опорный центр
дополнительного
образования детей
Отдел кадровой и
правовой работы

2 Информационное освещение муниципальных
мероприятий, посвященных Г оду педагога и
наставника, на официальном сайте МКУ
«Управление образования», ВКонтакте

Январь -
декабрь
2023

Отдел общего
образования
Муниципальный
опорный центр
дополнительного
образования детей
Отдел кадровой и
правовой работы

О рганизационны е м ероприятия
1 Организация участия педагогов в

муниципальных мероприятиях Г ода педагога и
наставника

В течение
года

Отдел общего
образования
Муниципальный
опорный центр
дополнительного
образования детей
Отдел кадровой и
правовой работы

№
п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственный

2 Подготовка наградных материалов для
награждения ведомственными, отраслевыми,
краевыми наградами

В течение
года

Отдел кадровой и
правовой работы